
A g entura v o jenského zdrav o tn i c tv í
Centrum v ojenské kyno lo g ie

Chotyně, p. Hrádek nad Nisou, PSČ 463 34, datová schránka hjyaavk

Kupní smlouva
Sp. zn. SpMO 16646/2021-684830

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany

Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany

IČO: 60162694

DIČ: CZ60162694

Jejímž jménem jedná:

náčelník Vojenského zařízení 6848 Chotyně

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní zaměstnanec:

Adresa pro doručování korespondence: Vojenské zařízení 6848 Chotyně, 463 34 Hrádek nad Nisou

(dále jen „kupující“)
a

PROAMMO Central Europe, spol. s. r. o.

zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, vložka C 27384

Se sídlem: Poděbradova 836, 440 01 Louny

IČO: 281 61 424

DIČ: CZ28161424

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Osoba oprávněná k jednání:

Kontaktní osoba:

Telefonické a další spojení:

Datová schránka: momn2x

(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu podle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tuto kupní smlouvu (dále
jen „smlouva“).



II. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je zajištění zvýšení schopností a efektivnosti použití služebních psů v zahraničních 
operacích a zajištění ochrany služebních psů před bodnou, střelnou zbraní, střepinám a provádění 
speciálních činností (slaňování se služebními psy) v oblasti vojenské kynologie ve prospěch MO 
na území ČR i mimo něj.  
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je: 
a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu celkem 10 kusů „Postrojů pro služební psy 

s balistickou ochranou“, s tím, že je požadováno: 2 ks postroje s deklarovanou balistickou 
ochranou třídy II. dle NIJ STANDARD 0101.04 (popř. NIJ STANDARD 0101.06), dále 2 ks 
postroje s deklarovanou balistickou ochrannou III. A dle NIJ STANDARD 0101.04 (popř. NIJ 
STANDARD 0101.06) a 6 ks postrojů s deklarovanou balistickou ochrannou dle STANAG 2960 a 
ČSN 39 5360 podle „Specifikace zboží“, která je přílohou č. 1 smlouvy a podle schválené 
Technické dokumentace výrobce č. 210511, která bude vycházet z takticko-technických 
požadavků uvedených v příloze č. 2 smlouvy (dále jen „zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické 
právo k tomuto zboží;  

b) závazek kupujícího řádně odevzdané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.  
2. Odevzdání zboží prodávajícím a jeho převzetí kupujícím dle této smlouvy je podmíněno úspěšným 

provedením zkrácených vojskových zkoušek (dále jen „ZVZ“) podle Normativního výnosu 
Ministerstva obrany č. 100 Věstníku ze dne 10. 12. 2015 „Zavádění vojenského materiálu 
do užívání v rezortu Ministerstva obrany“, v platném znění (dále jen „NVMO č. 100“). Smluvní 
strany prohlašují, že jim je obsah NVMO č. 100 znám.  

 
IV. 

Kupní cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové kupní ceně zboží specifikovaného v čl. III. této smlouvy, a to ve výši: 

208 228,90 Kč včetně DPH 
(slovy: jedno sto dvacet sedm tisíc osmdesát šest korun českých třicet haléřů). 

2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 172 090 Kč, sazba DPH 21 % činí 36 138,90 Kč. 
3. Ceny za měrnou jednotku (dále jen „MJ“) jednotlivé položky zboží a ceny za jednotlivé položky 

zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 „Specifikace zboží“ smlouvy. 
4. V cenách za MJ jednotlivé položky zboží jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží 

(např. náklady na přepravu a vyložení, náklady na dopravu do místa plnění, náklady za zboží 
předložené v rámci ZVZ, náklady spojené s provedením ZVZ, náklady spojené se schválením 
Technické dokumentace výrobce, náklady spojené s provedením státního ověřování jakosti apod.).  

5. Celková kupní cena zboží v Kč s DPH i ceny za MJ jednotlivé položky zboží v Kč s DPH jsou 
stanoveny jako ceny nejvýše přípustné. 

 
V. 

Místo plnění  
Prodávající odevzdá zboží kupujícímu v místě plnění, kterým je Vojenské zařízení 6848 Chotyně, 463 
34 Hrádek nad Nisou (dále jen „VZ 6848 Chotyně“). 
 



VI. 
Doba plnění 

1. Prodávající zahájí plnění po uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“) a plnění ukončí, tzn. zboží odevzdá 
nejpozději do 30. září 2021.  

2. Ukončením plnění se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu na zboží, které je předmětem 
smlouvy, po jeho odevzdání prodávajícím včetně požadovaných dokladů a jeho převzetí kupujícím 
v místě plnění, zástupci obou smluvních stran. 

 

VII. 
Podmínky pro odevzdání a převzetí zboží 

A. Podmínky pro provedení zkoušek  

1. Smluvní strany se dohodly, že po uzavření smlouvy budou na všech požadovaných typech 
postrojích pro psy s danou deklarovanou balistickou ochranou provedeny ZVZ. Prodávající 
zabezpečí účast svého zástupce jako stálého člena zkušební komise po celou dobu provádění 
a vyhodnocení ZVZ. Provádění a vyhodnocení ZVZ se účastní zástupci Úřadu pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 
(dále jen „Úřad“) jako nestálí členové zkušební komise. Prodávající k provedení ZVZ dodá 1 kus 
zboží od každého druhu postroje pro psy uvedeného v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „objekty 
zkoušek“). 

2. Zkrácené vojskové zkoušky 

2.1. K ověření bojových a užitných vlastností a bezpečnosti zboží při jejich praktickém užívání 
u stanoveného organizačního celku MO budou na objektech ZVZ provedeny podle NVMO č. 100 
ZVZ v rozsahu podle dokumentu „Časový plán ZVZ“, který bude přílohou „Nařízení o ZVZ“, 
vydaného Náčelníkem Generálního štábu AČR (dále jen „NGŠ AČR“). 
Prodávající je povinen po podpisu smlouvy odevzdat objekty zkoušek k provedení ZVZ 
nejpozději 3 pracovní dny před jejím zahájením. ZVZ budou provedeny v druhé polovině měsíce 
června 2021, přesný termín bude upřesněn kupujícím. Tyto objekty zkoušek budou 
po vyhovujícím hodnocení ZVZ prodávajícím ošetřeny a případně opraveny v rozsahu 
stanovených parametrů a údržby a stanou se součástí dodávky smlouvy. Náklady na úpravu 
a ošetření jsou zahrnuty v kupní ceně za MJ zboží. 

2.2. ZVZ provádí a zabezpečuje organizační celek určený NGŠ AČR. Dobu trvání lze předpokládat v 
rozsahu 2 pracovních dnů. Konkrétní termín provedení ZVZ bude upřesněn dohodou zástupce 
kupujícího oprávněného jednat ve věcech technických (dále jen „KOVT“) a osoby oprávněné 
jednat za prodávajícího.  

2.3. Místem provedení ZVZ je vojenské zařízení VZ 6848 Chotyně. Předseda a členové komise budou 
upřesněni NGŠ AČR v „Nařízení o ZVZ“. Kupující pověřil jako svého zástupce k organizačnímu 
zajištění ZVZ u výše uvedeného vojenského zařízení velitele útvaru nebo jím pověřeného 
zástupce. Převzetí objektů zkoušek provedou orgány logistiky vojenského útvaru. 

2.4. Před zahájením ZVZ prodávající předloží zkušební komisi 1 ks postroje s deklarovanou 
balistickou ochranou třídy II. dle NIJ STANDARD 0101.04 (popř. NIJ STANDARD 0101.06), 
dále 1 ks postroje s deklarovanou balistickou ochrannou III. A dle NIJ STANDARD 0101.04 
(popř. NIJ STANDARD 0101.06) a 1 ks postrojů s deklarovanou balistickou ochrannou dle 
STANAG 2960 a ČSN 39 5360 (tzv. objekty zkoušek), dále certifikáty ke všem typů balistickým 
vložkám, certifikáty ke všem komponentům určených ke slaňování (přezky, karabiny) a 
materiálové listy od výrobců všech použitých tkanin a balistických materiálů. V rámci ZVZ se 
požaduje provedení kontroly certifikací na balistické vložky, slaňovací komponenty a použitého 
materiálu, úplnosti zboží, konstrukčního provedení postroje a zkoušky praktického výcviku 
s atributy na komfort postroje pro psa při nošení, snadné ustrojení postroje na psa, dále pevné, 



přesné a stabilní upnutí podle tělesného rámce psa. Doba provedení prováděcí etapy ZVZ bude 1
den.

2.5. Prodávající odevzdá objekty zkoušek do místa provedení ZVZ na dobu nezbytně nutnou k jejich
provedení. Prodávající je povinen zabezpečit údržbu a případné opravy objektů zkoušek
v průběhu ZVZ. Náklady na údržbu a opravy jsou zahrnuty v kupní ceně za MJ zboží.

2.6. Prodávající je povinen předat objekty zkoušek zkušební komisi v úplném a funkčním stavu.
S objekty ZVZ prodávající současně předloží návrh Technické dokumentace výrobce v písemné
a elektronické podobě.

2.7. Náklady spojené s případným opakováním ZVZ nebo jejich dílčích zkoušek v důsledku
nevyhovujícího hodnocení nebo zjištění neshod hradí prodávající.

2.8. V rámci ZVZ zajistí KOVT provedení posouzení bezpečnosti a hygieny objektů zkoušek orgány
Odboru státního dozoru a Odboru vojenského zdravotnictví a zajistí vydání závazných stanovisek
podle NVMO č. 100.

2.9. O provedení ZVZ bude zpracována „Zpráva o výsledcích zkrácených vojskových zkoušek“ podle
NVMO č. 100. Prodávající vyhotoví Technické dokumentace výrobce v konečném znění.

2.10. „Zprávu o výsledcích vojskových zkoušek“ předá kupující prodávajícímu do 15 pracovních dnů
po ukončení ZVZ. ZVZ budou hodnoceny jako vyhovující po odstranění všech případných
neshod. Odstranění neshod bude prokázáno ze strany prodávajícího předložením objektů zkoušek
v konečné konfiguraci, po přijetí nápravných opatření, zkušební komisi. V případě, že opakované
ZVZ budou hodnoceny jako nevyhovující podle NVMO č. 100, má kupující právo odstoupit od
smlouvy a prodávající nemá právo požadovat od kupujícího úhradu jakýchkoliv nákladů.

2.11. Po ukončení ZVZ prodávající dodá zástupci KOVT podklady pro zpracování dokumentace
zavedení vojenského materiálu do užívání v rozsahu stanoveném NVMO č. 100 v elektronické
podobě.

B. Podmínky pro odevzdání a převzetí zboží

1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží náčelníka VZ 6848 Chotyně nebo jím písemně
pověřeného pracovníka (dále jen „přejímající“). Odevzdání zboží zabezpečí prodávající po dohodě s
přejímajícím, a to v pracovních dnech v době od 08.00 do 14.00 hodin v místě dodání zboží.
Konkrétní termín odevzdání zboží sjedná a odsouhlasí prodávající nejméně 10 pracovních dnů před
předpokládaným odevzdáním zboží s

2. Prodávající je povinen odevzdat zboží jednou ucelenou dodávkou.

3. Požadavek na dodání dokumentace v rámci dodávky:

Prodávající je povinen při odevzdání zboží předat přejímajícímu níže uvedené doklady, které se
vztahují ke zboží a které jsou nezbytné k převzetí a užívání zboží v českém jazyce:

- příručku pro údržbu a obsluhu obsahující popis, údržbu a používání postroje;
- servisní dokumentaci (záznamník údržby a oprav je-li jím zboží od výrobce vybaveno);
- seznam výbavy a příslušenství;
- seznam autorizovaných servisních míst v ČR;
- EU Prohlášení o shodě podle zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených

výrobků při jejich dodávání na trh ve znění pozdějších předpisů;
- certifikáty ke všem typům balistickým vložkám;
- certifikáty ke všem komponentům určených ke slaňování (přezky, karabiny);
- materiálové listy od výrobců všech použitých tkanin a balistických materiálů.

V materiálovém listu musí být uvedeno minimálně: materiálové složení, plošná hmotnost
a pevnost v tahu (osnova a útek). Pokud uchazeč všechny uvedené parametry u jednotlivých
tkanin nemůže materiálovým listem doložit, předloží pro chybějící údaje doklad oprávněné



zkušebny, obsahující jednoznačné prohlášení, že materiál použití na výrobu tašky či 
postroje splňuje požadavky zadání. Pokud uchazeč ve své nabídce použije na výrobu 
materiály „obdobných vlastností“ musí předložit doklad oprávněné zkušebny, obsahující 
jednoznačné prohlášení, že materiál použití na výrobu splňuje požadavky zadání tzn. 
že vlastnosti použitých materiálů jsou dle požadavků zadání srovnatelné nebo lepší; 

- záruční podmínky s veškerými ustanoveními o poskytovaných záručních podmínkách; 
- lhůty k provedení pravidelných revizí jednotlivých částí postroje a balistiky. 

Prodávající je dále povinen veškerou dokumentaci dodat v tištěné a elektronické podobě. 

4. Požadavky na provedení státního ověřování jakosti (dále jen „SOJ“) 
Smluvní strany se dohodly, že na zboží: 
Položka č. 1 Postroj pro psa s balistickou ochrannou třídy III.A; 
Položka č. 2 Postroj pro psa s balistickou ochrannou třídy II; 
Položka č. 3 Postroj pro psa s balistickou ochrannou proti střepinám. 
které jsou uvedené v příloze č. 1 smlouvy „Specifikace zboží“ bude uplatněno SOJ ve smyslu zákona 
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb 
určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“) s tím, že: 
a) kupující požádal o provedení SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.; 
b) prodávající s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí; 
SOJ bude provedeno po ukončení ZVZ s výsledkem „vyhovující“, následném schválení Technické 
dokumentace výrobce. Z důvodu eliminace časových rizik může prodávající dohodnout s Úřadem 
podmínky k přípravě provedení SOJ.  
SOJ bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu v rozsahu „konečná kontrola“ a za podmínek 
uvedených v příloze č. 3 „Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti“ smlouvy. Provedení 
SOJ nezbavuje prodávajícího plné odpovědnosti za vady zboží a za případnou škodu vzniklou 
kupujícímu. 
Pokud prodávající zmaří provedení SOJ z důvodů uvedených v čl. XIV. odst. 4 této smlouvy 
a nesplněním svých závazků uvedených v příloze č. 3 smlouvy, má kupující právo odstoupit 
od smlouvy, požadovat na prodávajícím smluvní pokutu a prodávající nemá nárok na úhradu nákladů 
vzniklých v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 

5. Prodávající bere na vědomí, že zboží uvedené v příloze č. 1 smlouvy pod položkou č. 1 – 3 bude 
předmětem katalogizace podle zákona č. 309/2000 Sb. K tomu se prodávající zavazuje, 
že na všechny stanovené položky zboží dodá Úřadu v termínech specifikovaných v textové části 
„Katalogizační doložky“, která je přílohou č. 4 smlouvy, bezchybný a úplný soubor povinných 
údajů ke katalogizaci (dále jen „SPÚK“). Dále na všechny stanovené položky majetku charakteru 
položky zásobování vyrobené v ČR nebo v zemích mimo NATO a Tier 2 dodá také návrh 
katalogizačních dat výrobku (dále jen „NKDV“) zpracovaný katalogizační agenturou. Předání SPÚK 
a NKDV je součástí plnění povinností prodávajícího podle této smlouvy a tento nemá nárok na 
samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat. Náklady spojené 
s vypracováním katalogizačních dat jsou zahrnuty v kupní ceně dle čl. IV. smlouvy. 

6. Prodávající je povinen písemně (faxem) sdělit přejímajícímu nejpozději 2 dny před odevzdáním 
zboží identifikační údaje osob účastnících se přejímky, a to takto: jméno a příjmení osoby, číslo pasu 
nebo jiného průkazu totožnosti, státní příslušnost a datum vjezdu. V případě, že se bude přejímky 
účastnit cizí státní příslušník (i řidič), je prodávající povinen nahlásit přejímajícímu uvedené údaje 
nejpozději 5 dny přede dnem odevzdání zboží. Tyto údaje jsou nezbytné k zajištění vjezdu 
do vojenského objektu a nebudou použity k jinému než zde uvedenému účelu, a ani poskytnuty 
třetím osobám. V opačném případě přejímající nepovolí vjezd do vojenského objektu a zboží nebude 
převzato. Prodávající se zavazuje, že při odevzdání zboží bude v místě plnění přítomna osoba 
pověřená statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit 
případné nedostatky zjištěné při převzetí zboží. V opačném případě přejímající zboží nepřevezme. 
 

 



7. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady. 

8. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží (nestanoví-li smlouva jinak) nové, tj. nepoužité, 
nepoškozené, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a 
předpisům, ve sjednaném množství a standardně zabalené. Prodávající odpovídá za to, že každé 
balení obsahuje zboží deklarované na štítku balení.  

9. Přejímající nepřevezme zboží, které při převzetí vykazuje závady na balení nebo jiné nápadné 
a zřejmé vady. O této skutečnosti zástupci obou smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí 
podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním plněním.  

 

VIII. 
Fakturační a platební podmínky  

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po odevzdání a 
převzetí plnění, do 5 pracovních dnů doručí kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém 
jazyce, ve dvojím vyhotovení. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového 
dokladu podle platné právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a podle § 435 OZ, a dále tyto údaje: 
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- kupní cenu celkem za plnění v Kč včetně DPH; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba. 

2. K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu potvrzený přejímajícím, „Osvědčení 
o jakosti a kompletnosti“ vydané Úřadem a „Stanovisko Úřadu k naplnění katalogizační doložky“. 

 Přejímací doklad musí obsahovat tyto údaje: 
- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla; 
- název a sídlo prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství odevzdaných MJ; 
- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby; 
- jméno odpovědné osoby přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis této odpovědné osoby; 
- kupní cenu za MJ položky zboží v Kč s DPH; 
- kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč s DPH.  

3. Kupující uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. Faktura 
se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího.  

4. Kupující neposkytuje zálohové platby. 
5. Faktura bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu: 

Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 
Vojenské zařízení 684830 Chotyně, 463 34 Hrádek nad Nisou,  
IČ 60162694,  
DIČ CZ60162694  

6. Jednu kopii faktury včetně příloh zašle prodávající přejímajícímu. 
7. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo 

doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. 
Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě vrácení prodávající vystaví 
fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu 
ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu 
do 10 kalendářních dnů ode dne doručení vrácené faktury prodávajícímu. 



8. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zjištění daně
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude
platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu
za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

IX.
Vlastnické právo a odpovědnost za škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem odevzdání a převzetí po podpisu přejímacího
dokladu zástupci obou smluvních stran.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího současně s nabytím vlastnického
práva, tj. odevzdáním a převzetím zboží po podpisu přejímacího dokladu zástupci obou smluvních
stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná prokazatelně
vzniklá škoda.

4. Prodávající souhlasí s tím, že veškerá škoda vzniklá v souvislosti s prováděním ZVZ na objektu
zkoušek podle čl. VII. stať A odst. 2 smlouvy a tímto objektem škoda způsobená, jde k jeho tíži.

5. Po dobu od protokolárního převzetí objektu zkoušek k provedení ZVZ kupujícím, do doby jeho
protokolárního předání zpět prodávajícímu, nese odpovědnost za škody, které nevznikly
v souvislosti s prováděním ZVZ, kupující.

X.
Záruka za jakost zboží, reklamace, odstraňování vad

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v souladu s ustanoveními § 2113 až 2117
OZ. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu 24 měsíců způsobilé k použití pro účel uvedený
ve smlouvě a zachová si vlastnosti ujednané v této smlouvě. Záruční doba neběží po dobu, po kterou
kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že
vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již
v době odevzdání.

2. Vady zboží, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady zboží v záruce“) uplatňuje
přejímající zboží u prodá ně po jejich zjištění oznámením zaslaným datovou
zprávou nebo na e-mail: (odesláním dokumentu se zaručeným elektronickým
podpisem). V oznámení v záruce popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále
přejímající v oznámení uvede své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu zboží v záruce
odstranit.

3. Prodávající se písemně v souladu s čl. XIII. odst. 10. smlouvy nebo e-mailem na e-mail odesilatele
oznámení vad zboží v záruce vyjádří k odpovědnosti za vady zboží v záruce do 5 pracovních dnů
po obdržení oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že svou odpovědnost za vady zboží v záruce
uznal v plném rozsahu.

4. Vady zboží v záruce budou odstraněny prodávajícím nejpozději do 30 kalendářních dnů od uznání
odpovědnosti za vady zboží v záruce prodávajícím. O odstranění vady bude sepsán a podepsán
přejímajícím a prodávajícím „Protokol o odstranění vady a předání zboží“. Veškeré náklady spojené
s uplatněním práv z vadného plnění hradí prodávající.



XI. 
Práva z vadného plnění 

Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až 2112 OZ. 

 

XII. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000Kč, zmaří-li provedení SOJ podle čl. 
VII. stať B odst. 4 smlouvy a přílohy č. 3 smlouvy. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. 
smlouvy. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu vzniká kupujícímu dnem vzniku této 
skutečnosti.  

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném v čl. VI. 
odst. 1. smlouvy smluvní pokutu ve výši 750 Kč za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. 
smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.  

3. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady zjištěné 
v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X. smlouvy smluvní pokutu ve výši 750|Kč za 
každý započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o odstranění vady a předání zboží“. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení. 

4. V případě nedodržení termínů stanovených v příloze č. 4 „Katalogizační doložka“ smlouvy 
prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý nedodržený termín 
uvedený v příloze č. 4 „Katalogizační doložka“ smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení. 

5. V případě nedodržení povinností prodávajícího uvedených v čl. VII. stať A smlouvy, zaplatí 
prodávající jednorázovou pokutu ve výši 5 000 Kč za každou nedodrženou povinnost, není-li 
v tomto článku smlouvy stanoveno jinak. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem nesplněním 
povinnosti. 

6. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě porušení povinností uvedených v čl. XIII. odst. 6. smlouvy 
smluvní pokutu ve výši 50000 Kč. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu vzniká kupujícímu 
dnem vzniku této skutečnosti.  

7. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných 
majitelích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV č. 351/2013 Sb.), podle ustanovení § 1970 
OZ. 

8. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí prodávající kupujícímu úrok z prodlení 
v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb. 

9. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování povinné smluvní 
straně. 

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně 
vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

 



XIII. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
3. Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 
4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého z jejich základních identifikačních údajů včetně právního nástupnictví. 
5. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je český 

jazyk. 

6. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho splnění 
bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, 
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této smlouvy, třetím osobám (mimo 
poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

7. Kupující bude osobní údaje poskytnuté prodávajícím na základě této smlouvy zpracovávat v souladu 
se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy.  

9. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný ze 
svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v písemné 
formě a musí být doručena prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datovou zprávou 
na adresy uvedené v této smlouvě (není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak). 

11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se 
v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem 
po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné 
oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku 
vyzvedne. Smluvní strany sjednávají, že za okamžik doručení datové zprávy se považuje její dodání 
do datové schránky adresáta. 

 

XIV. 
Zánik závazků 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění kupujícím pro její 

podstatné porušení prodávajícím; 
d) písemnou výpovědí ze strany kupujícího bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců, 

která začíná běžet od prvního dne následujícího po doručení výpovědi prodávajícímu; 
e) výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíce či jednostranným odstoupením od smlouvy nebo 

od nesplněného zbytku plnění kupujícím v případech uvedených v § 223 odst. 2 zákona; 
f) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění kupujícím 

v případě, že prodávající je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno rozhodnutí 
o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla prodávajícího. 



2. V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle odst. 1 písm. c), e) a f) tohoto
článku nemá prodávající právo na náhradu účelně vynaložených a prokazatelně doložených
nákladů.

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve smyslu §
2002 odst. 1 OZ, se rozumí zejména:
a) řádné neodevzdání objektů zkoušek pro provedení ZVZ;
b) hodnocení opakovaných ZVZ jako nevyhovující;
c) prodlení s odevzdáním zboží podle čl. VI. odst. 1. smlouvy o více než 30 kalendářních dnů;
d) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
e) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží;
f) prodlení s odstraněním vad zboží v záruce o více než 30 kalendářních dnů.
g) zmaření SOJ podle čl. VII. stať B odst. 4. smlouvy;
h) nedodržení schválené Technické dokumentace výrobce pro výrobu a odevzdání zboží.

4. Za zmaření SOJ podle odst. 3 písm. g) tohoto článku se považuje zejména:
a) neplnění požadavků dle odst. 7. přílohy č. 3 smlouvy;
b) nezpracování a nezaslání plánu kvality dle odst. 8 přílohy č. 3 smlouvy;
c) nezajištění potřebných analýz materiálu dle odst. 12. přílohy č. 3 smlouvy.

V případě, že kupující nevyužije práva odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení, je 
oprávněn od smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. kupující poskytne 
přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění dle ustanovení § 1978 OZ. 

XV. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 10 stranách a přílohách o 10 stranách.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými písemnými, elektronicky
podepsanými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Smluvní
strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se v případě jednání o dodatcích
nepoužije.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují
pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1 - „Specifikace zboží“ – 1 strana,
Příloha č. 2 - „Takticko-technické požadavky“ – 5 strany,
Příloha č. 3 – „Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti“ – 2 strany,
Příloha č. 4 – „Katalogizační doložka“ - 2 strana.

V Lounech dne        V Chotyni dne 

Jednatel 
Daniel Platil  

za prodávající 

náčelník Vojenského zařízení 6848 Chotyně 
pplk. Ing. Andrej Vítek 

v. z. mjr. Ing. Jiří Jirák, Ph.D.
za kupující 

podpis a otisk úředního razítka prodávajícího 
 podpis a otisk razítka kupujícího 

27.05.2021

Daniel 
Platil

Digitálně podepsal 
Daniel Platil 
Datum: 2021.05.27 
14:55:42 +02'00'



Příloha č. 1 

S P E C I F I K A C E   Z B O Ž Í 
 

 

Pol. 
č. Název zboží Počet 

kusů 

Cena v Kč 
bez DPH  

Sazba 
DPH  

Cena v Kč 
včetně DPH  

za 1 kus celkem (%) celkem 

1. 

Postroj pro psy s balistickou 
ochranou třídy IIIA dle NIJ 
0101.06 (nahrazující Standard 
NIJ 0101.04) 

2 18 330 36 660 21 44 358,60 

2. 

Postroj pro psy s balistickou 
ochranou třídy II dle NIJ 
0101.06 ((nahrazující 
Standard NIJ 0101.04) 

2 17 420 34 840 21 42 156,40 

3. 
Postroj pro psy s balistickou 
ochranou proti střepinám dle 
STANAG 2960, ČSN 39 5360 

6 16 765 100 590 21 121 713,90 

Celková nabídková cena 172 090  36 138,90  208 228,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 

Přesná specifikace požadovaného materiálu (takticko – technické požadavky) 
 
Předmětem specifikace je pořízení 10 kusů postrojů pro služební psy s balistickou ochranou, z toho 
požadujeme 2 ks postroje s deklarovanou balistickou ochranou třídy II. dle NIJ STANDARD 0101.06 
(popř. NIJ STANDARD 0101.04), dále 2 ks postrojů s deklarovanou balistickou ochrannou III. A dle 
NIJ STANDARD 0101.06 (popř. NIJ STANDARD 0101.04) a 6 ks postrojů s deklarovanou balistickou 
ochrannou dle STANAG 2960 a ČSN 395360.     
 
 
Takticko-technické parametry postroje pro psa s balistickou ochranou, které budou posuzovány 
v rámci zkrácených vojskových zkoušek: 

  musí být konstruován v souladu se zněním zákona č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, 
zejména část první tzv. nezpůsobení bolesti či poranění psa vlivem konstrukčních prvků 
postroje; 

  být navržen tak, aby odpovídal tělesnému rámci německého a belgického ovčáka (modularita 
postrojů k nastavení pro střední i velké plemeno); 

  barva postroje musí být v provedení multicam případně jiné pouštní zbarvení – požadováno 
stálobarevnost a jednotnost provedení u všech dodaných postrojů. Barva MOLLE vazby musí 
být shodná s barvou postroje; 

  postroj musí zajistit maximální ochranu (krytí plochy) trupu psa; 
  musí mít ergonomický tvar postroje tak, aby byl zajištěn maximální rozsah pohybu psa, tzv. 

minimálně omezovat pohyb psa při provádění výcviku a činnosti s tím související;  
  musí zachovat při provádění výcviku a činnosti souvisejících, souvislou plochu balistické 

ochrany (nesmí vznikat vlivem změny polohy psa mezery mezi jednotlivými díly měkké 
balistické ochrany); 

  musí svou konstrukcí umožnit snadné a rychlé ustrojení na psa, pevné a přesné upnutí podle 
tělesného rámce psa; 

  musí umožnit úpravy obvodové velikosti dle tělesného rámce psa; tzv. mít možnost nastavení 
postroje pomocí popruhů na boku, dodatečně pomocí suchých zipů umístěných na vnitřní straně 
postroje; 

  musí umožnit vyjmutí základní (měkké) balistické ochrany, která musí být uzavřena nebo 
provedena tak, aby odolávala působení slunečních paprsků a vody; 

  musí umožnit přístup ke všem balistickým vložkám, jejich snadné vkládání a vyjímaní 
(při údržbě, ošetřování, kontrole jakosti atd.) při zachování spolehlivé fixace v potahu; 

  musí být opatřen typovým štítkem dle specifikace – upřesnění viz níže v textu; 
  musí být všechny mechanicko-fyzikální vlastnosti použitého materiálu, které mají vliv na 

funkčnost a použitelnost postroje byly zachovány za provozních podmínek uvedených ve 
specifikaci po celou dobu její životnosti, odpovídající době garantované balistické odolnosti. 

  musí obsahovat měkké balistické vložky, tak aby byla zajištěna kompletní balistická ochrana 
hřbetu, břicha a hrudi psa; 

  musí být možnost měnit vložky do postrojů (vložky proti probodnutí, proti střepinám, proti 
projektilům krátkých zbraní);  

  musí odpovídat minimální odolnost balistiky NIJ STANDARD 0101.06 (popř. NIJ STANDARD 
0101.04) třídy III. A u 2 kusů postrojů, NIJ STANDARD 0101.06 (popř. NIJ STANDARD 
0101.04) třídy II. u 2 kusů postrojů a dle STANAG 2960 ANNEX A, bod A. 1, střepina 
IDENTITY A 3/6723/1 (pro V50 – min. 500 m/s) a dle ČSN 395360 u 6 ks postrojů; 



  vnější materiál postroje musí mít vysokou odolnost proti oděru, materiál musí být ze100% 
nylonu s gramáží min. 358 g/m2; 

  vnější části hřbetu musí být opatřena systémem horizontální vazby tzv. MOLLE systémem, který 
umožňuje na postroj připevnit potřebný nošený materiál či příslušenství. MOLLE vazba musí 
být přizpůsobena barvě základního materiálu. K instalaci MOLLE vazby je požadováno využití 
maximální plochy povrchu postroje – hřbetní a boční části postroje. Zadavatel si vyhrazuje 
právo u dodávaných postrojů bez navýšení cen vyžádat případně úpravy rozsahu pokrytí touto 
vazbou s ohledem na celkovou hmotnost postroje; 

  hřbetní část musí být spojena s břišní a hrudní části postroje, dále popruhy na zadní nohy jsou 
řešeny pomocí pevnostních popruhů, které musí umožňovat nastavení pomocí přezek typu 
COBRA; 

  břišní část postroje musí být konturována tak, aby postroj poskytoval co největší plochu ochrany 
psa a zároveň neomezovala pohyb psa v běhu, chůzi či skoku. Tkanina na vnější břišní části 
musí být s voděodolným zátěrem pro zajištění snadného čištění postroje; 

  vnitřní strana hřbetního dílu musí být vyměkčena pomocí 3D sítě odolné vůči oděru dle ISO 
20344 - 6.12 (minimálně 100 000 cyklů). Vnitřní materiál (podšívka) musí být prodyšná tak, aby 
byla zajištěna cirkulace vzduchu; 

  postroj musí obsahovat minimálně 7 ks pevnostních kovových přezek typu COBRA (pevnost 
v tahu min. 18 kN) určených ke slaňování a zároveň k rychlému odepnutí psa v kovovém 
provedení v souladu s ČSN EN ISO 9227 a BS EN 358, dále popruhy a slaňovací úchyty na 
hřbetní části pro připoutání psa k postroji. Každá přezka musí mít dvě pojistky pro rychlé 
uvolnění. Dvě přezky budou umístěny po stranách krku (spojující hřbetní část s hrudní částí), 
dále čtyři přezky na bocích (z každé dvě, spojující hřbet a břicho mezi předními a zadními 
nohami) a jedna přezka u ocasu (upevnění přídavné popruhy na zadní nohy při slaňování); 

  součástí postroje musí být dvě madla na hřbetní části určené pro manipulaci psa. Jedno madlo 
bude umístěno v přední části na hřbetní částí, těsně za hlavou psa. Druhé madlo bude umístěno 
v zadní části na hřbetní části. Obě madla musí být konstruovány tak, aby byla zajištěna možnost 
upevnění (fixace) madel k postroji (zabránění zachycování madel při výkonu psa) například 
pomocí suchých zipů; 

  kovová oka (minimálně dvě) na hřbetní části určená pro připnutí karabin musí být provedena 
tak, aby se samovolně nepohybovala; 

  součástí postroje musí být odepínací popruh na zadní nohy psa pro zajištění větší stability při 
slaňování. Popruhy musí být velikostně nastavitelné průvleky. V oblasti třísel musí být opatřeny 
vyměkčením, aby popruhy psa neškrtily či „nezařezávali“ či nějak jiným způsobem nezraňovali; 

  suché zipy v provedení snižujícím opotřebení postroje; 
  šití musí být rovné, nepřerušované, počet stehů 3 – 7 na 1 cm, ukončené šití zajistit zpětným 

zapošitím proti párání (min. 10 mm) ; 
  hmotnost kompletního postroje s balistickými vložkami poskytující nejvyšší možný stupeň 

balistické ochrany včetně slaňovacích komponentů (prvků) nesmí přesáhnout hmotnost 5 kg; 
  hmotnost postroje včetně slaňovacích prvků bez balistické ochrany nesmí být větší než 2,5 kg; 

 
 
 
 
 
 
 



Soupis základních součástí jednoho postroje: 
1 ks – postroj včetně popruhů; 
1 ks – přídavné popruhy na zadní nohy určené pro slaňování; 
2 ks – balistické vložky dané třídy odolnosti; 
7 ks – pevnostních přezek typu COBRA (minimální množství); 
1 ks – transportní taška; 
1 ks – návod k použití (uživatelský manuál) v českém jazyce; 
1 ks – záruční list. 
 
Technické požadavky na vyměnitelné balistické vložky: 

- odolnost balistiky musí odpovídat NIJ STANDARD 0101.06 (popř. NIJ STANDARD 0101.04) 
třídy III. A u 2 postrojů pro psy (vložka musí být odolná minimálně dopadu účinku z běžných 
krátkých zbraní například typu Glock); 

- odolnost balistiky musí odpovídat NIJ STANDARD 0101.06 (popř. NIJ STANDARD 0101.04) 
třídy II. u 2 postrojů pro psy (vložka musí být odolná proti probodnutí nože); 

- odolnost balistiky musí odpovídat STANAG 2960 ANNEX A, bod A. 1, střepina IDENTITY A 
3/6723/1 (pro V50 – min. 500m/s) a dle ČSN 395360 u 6 postrojů pro psy (vložka musí být 
odolná proti střepinám); 

- odolnost balistického postroje musí být doložena podle US Standard NIJ STANDARD 0101.06 
(popř. NIJ STANDARD 0101.04) v odolnosti III. A a II, a rovněž odolnost proti střepinám dle 
STANAG 2920 a ČSN 39 5360. Uchazeč musí předložit platné certifikáty a protokoly o zkoušce 
provedené akreditovanou zkušebnou (laboratoří); 

- tvarové řešení balisticky odolných panelů musí být takové, aby v exponovaných chráněných 
místech co nejvíce odpovídalo anatomii těla psa; 

- balistické odolné panely musí být vyrobeny bez ostrých hran, výhradně z balisticky odolných 
materiálů (v celé ploše poskytované balistické ochrany musí být stejné složení vrstev balisticky 
odolných materiálů – použité balisticky odolné materiály, počet vrstev a jejich stejná tloušťka); 

- balistický nenasákavý materiál, popř. s vodoodpudivou úpravou musí být umístěn 
do neprůsvitného, pevného, voděodolného vodoodpudivého uzavřeného obalu. Volba 
balistického materiálu musí zabezpečit maximální flexibilitu a zmírňovat trauma efekt. 
Z uvedených důvodů a s ohledem na stanovený rozsah provozních podmínek zadavatel považuje 
provedené měkké balistické vložky na bázi aramidové tkaniny; 

- balistická vložka musí si zachovat flexibilitu a anatomicky tvarovaná; 
- garantovaná balistická odolnost u všech vložek minimálně 10 let od data dodání; 
- životnost obalů balistických vložek, včetně spojů musí odpovídat garantované balistické 

odolnosti, tj. minimálně 10 let od data dodání; 
- maximální hmotnost pro jeden pár (dva kusy vložek): 2,5 kg 
- tloušťka balistického panelu včetně jejího obalu: 

  u postrojů pro psy odpovídající třídy III. A – maximálně 8 mm; 
  u postrojů pro psy odpovídající STANAG 2960 – maximálně 8 mm;  
  u postrojů pro psy odpovídající třídy II. – maximálně 6 mm. 

 
 
 
 
 
 
 



Transportní taška 
Součástí dodávky každého postroje pro psa s balistickou ochranou musí být transportní taška. 
Transportní taška musí být černé barvy, popř. zelené (khaki), musí mít zapínání na spirálové zdrhovadlo 
WS20 nebo obdobné, její vnitřní část bude bez příček (kapes), musí být vybavena našitou průsvitnou 
kapskou (tzv. okénkem) pro vložení štítku s údaji o odpovědné osobě a postroji. Transportní taška musí 
být vyrobena z materiálu s voděodolným závěrem.  
Požadavky na materiál transportní tašky: 100% polyamid nebo polyester, úprava: voděodolný zátěr, 
plošná hmotnost: min. 220 g/m2 (ČSN EN ISO 13934-1), pevnost v tahu: útek – min. 1500 N (ČSN EN 
ISO 13934-1). Připuštěno je obdobné řešení. Rozměry transportní tašky musí umožňovat snadné 
vyjmutí i vložení postroje pro psa. Součástí postroje budou dvě poutka určené k přenosu (transportu).  
 
Typová štítek a označení základních částí balistického postroje pro psa:  

A. druh a typ balistického postroje; 
B. třída a typ odolnosti postroje pro psa podle US STANDARD NIJ 0101.04; 
C. výrobní číslo postroje; 
D. číslo certifikátu k balistické ochraně; 
E. rok výroby postroje a doba poskytované záruky balistické odolnosti (měsíc a rok do kdy 

se poskytuje garance balistické odolnosti ve tvaru MM/RRRR); 
F. pořadové číslo postroje v dodané sérii; 
G. název a adresa výrobce postroje (ne dodavatele); 
H. hmotnost postroje se základní balistickou vložkou bez transportní tašky, návodu 

a záručního listu; 
I. chráněná plocha balistického postroje se základní balistickou vložkou v cm2; 
J. symboly k údržbě a ošetřování; 
K. prostor pro jméno psa, popř. psovoda. 

 
Typový štítek postroje nesmí být vidět při standartním používání. Etikety a štítky musí být čitelné 
a stálobarevné, z písmen, které jsou údržbou a používáním za obvyklých podmínek neodstranitelné po 
celou dobu životnosti. Popis je požadován v českém jazyce. 
 
Hygienická nezávadnost 

Veškeré použité materiály, které mohou přicházet do přímého styku s pokožkou, musí být hygienicky 
(zdravotně) nezávadné. Hygienickou nezávadnost požadujeme doložit zkušebním protokolem 
akreditované zkušebny (laboratoře). Požadováno je jednoznačné prohlášení oprávněné zkušebny, 
potvrzující, že materiál přicházející do přímého styku s pokožkou je zdravotně nezávadný. V rámci 
testování a zkoušení v ČR rozsah dílčích zkoušek nepřesahuje požadavky dle metodiky AHEM 3/2000. 

 *) AHEM = Acta hygienica, epidemiologica et microbiologica - vydáno MZdr ČR, č. 3/2000 obsahuje 
„Metodické doporučení SZÚ č. 1/2000 k posuzování výrobků, které přicházejí do přímého styku s 
lidským organismem prostřednictvím kůže, případně sliznic“.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Požadavky na dodání dokumentace v rámci dodávky; 

V rámci plnění dodávky se požaduje dodat v listinné podobě v českém jazyce následující doklady 
nezbytné k převzetí a používání (provozu) 10 kusů postrojů pro psy s balistickou ochranou: 

- příručku pro údržbu a obsluhu obsahující popis, údržbu a používání postroje; 
- servisní dokumentaci (záznamník údržby a oprav je-li jím zboží od výrobce vybaveno); 
- seznam výbavy a příslušenství; 
- seznam autorizovaných servisních míst v ČR; 
- EU Prohlášení o shodě podle zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků 

při jejich dodávání na trh ve znění pozdějších předpisů; 
- platné certifikáty ke všem typům balistickým vložkám a protokoly o zkoušce provedené 

akreditovanou zkušebnou (laboratoří); 
- certifikáty ke všem komponentům určených ke slaňování (přezky, karabiny); 
- materiálové listy od výrobců všech použitých tkanin a balistických materiálů. V materiálovém 

listu musí být uvedeno minimálně: materiálové složení, plošná hmotnost a pevnost v tahu 
(osnova a útek). Pokud uchazeč všechny uvedené parametry u jednotlivých tkanin nemůže 
materiálovým listem doložit, předloží pro chybějící údaje doklad oprávněné zkušebny, 
obsahující jednoznačné prohlášení, že materiál použití na výrobu tašky či postroje splňuje 
požadavky zadání. Pokud uchazeč ve své nabídce použije na výrobu materiály „obdobných 
vlastností“ musí předložit doklad oprávněné zkušebny, obsahující jednoznačné prohlášení, že 
materiál použití na výrobu splňuje požadavky zadání tzn. že vlastnosti použitých materiálů jsou 
s požadavky zadání srovnatelné nebo lepší; 

- záruční podmínky s veškerými ustanoveními o poskytovaných záručních podmínkách; 
- lhůty k provedení pravidelných revizí jednotlivých částí postroje a balistiky 
- protokol akreditované zkušebny (laboratoře) o hygienické nezávadnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 
1. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti 

  
1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy bude, na základě rozhodnutí Úřadu 

pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen "Úřad"), uplatněno státní 
ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 
ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon č. 309/2000 Sb.") v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě výroby v zahraničí je Úřad oprávněn ve smyslu 
§ 19 odst. 2 zákona č. 309/2000 Sb. požádat o státní ověřování jakosti obdobný úřad nebo orgán daného 
státu (dále jen "zahraniční úřad"). V takovém případě prodávající předá Úřadu neprodleně smlouvu se 
zahraničním prodávajícím.  

3. Státní ověřování jakosti v závislosti na místě výroby výrobku provede:  

a) zástupce Úřadu na území České republiky, nebo  

b) zástupce zahraničního úřadu v zahraničí.  
 

4. V rámci státního ověřování jakosti bude provedena konečná kontrola podle § 27 až 29 zákona 
č. 309/2000 Sb.  

5. Prodávající se zavazuje smluvně sjednat s poddodavateli podmínky pro státní ověřování 
jakosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.  

6. Státní ověřování jakosti nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady výrobku.  

2.  Požadavky kladené na dodavatele 

 
7. Prodávající je povinen plnit požadavky ČOS 051673, 1. vydání, POŽADAVKY NATO NA 

OVĚŘOVÁNÍ KVALITY PŘI VÝSTUPNÍ KONTROLE A ZKOUŠENÍ - AQAP 2131, Ed. C, Ver. 1, 
NATO QUALITY ASSURANCE REQUlREMENTS FOR FINAL INSPECTION AND TEST.  

8. Prodávající před zahájením plnění smlouvy vypracuje plán kvality na výrobek podle ČOS 
051648, 4. vydání, POŽADAVKY NA PLÁNY KVALITY - AQAP-2105, Ed. C, NATO 
REQUlREMENTS FOR QUALITY PLANS. Plán kvality předloží prodávající zástupci Úřadu 
(zahraničního úřadu) k posouzení a doplnění. Případné připomínky zástupce Úřadu (zahraničního 
úřadu), které se vztahují k jeho činnosti, prodávající zapracuje do tohoto plánu.  

9. Prodávající předloží zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) seznam poddodavatelů a jimi 
realizovaných poddodávek a ten určí, u kterých poddodavatelů se uplatní státní ověřování jakosti. Pro 
zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených poddodavatelů prodávající předá zástupci Úřadu 
(zahraničního úřadu) příslušné poddodavatelské smlouvy bezprostředně po jejich uzavření.  

10. Prodávající bezplatně poskytne zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) za účelem provádění 
státního ověřování jakosti nezbytnou materiální podporu v rozsahu výše uvedeného COS nebo AQAP 
a dále parkovací místo pro služební vozidlo v místě výkonu jeho činnosti. 



11. Prodávající umožní zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) přístup ke schválenému 
a evidovanému kompletu technické dokumentace uloženému u výrobce výrobku. Takto uložený 
komplet dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny.  

12. Prodávající vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí se 
státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích.  

13. Prodávající předává výrobky ke konečné kontrole zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) až 
po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady ve smyslu příslušné 
dokumentace a smlouvy.  

14. Prodávající bere na vědomí, že Úřad (zahraniční úřad) nebyl zadavatelem zmocněn 
vyjadřovat se k žádostem o povolení odchylky, výjimky nebo změny. Prodávající je povinen 
informovat zástupce Úřadu (zahraničního úřadu) o všech odchylkách, výjimkách nebo změnách na 
výrobcích, které byly kupujícím schváleny.  

15. Prodávající umožní Úřadu (zahraničnímu úřadu) účast na řešení reklamace, bude-li vůči 
němu uplatněna.  



Příloha č. 4 
KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1 

 

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem smlouvy a 
které podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) a 
Jednotného systému katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje:  

1. Neprodleně po uzavření smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dní, oznámit e-mailem 
Oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti (dále jen „OdKM”) na            e-mailovou adresu katalogizace@army.cz 
číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje osoby zodpovědné ze strany prodávajícího 
za provedení katalogizace položek dané smlouvy2. 

2. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro 
katalogizaci (dále jen „SPÚK”) majetku definovaného smlouvou vždy prostřednictvím 
aplikace umístěné na www.cz- katalog.cz.  

3. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je:  
a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického 

souboru ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů3;  

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují 
technické údaje o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 
1024x768 bodů, nebo ve formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze 
poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit správnost údajů 
nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem.  

4. Zabezpečit doručení SPÚK OdKM v termínu 45 dnů před fyzickým dodáním předmětu 
smlouvy.  

5. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou 
metodou identifikace položek katalogizační agenturou4každé smlouvou definované položky 
zásobování vyrobené v ČR nebo zemích mimo NATO či Tier 25a podléhající katalogizaci 
podle zásad NCS a JSK.  

6. Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději 15 
dnů před fyzickým dodáním majetku.  

7. Dodat bez prodlení písemně nebo elektronicky v průběhu realizace smlouvy informace o 
všech změnách, týkajících se předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci 
katalogizovaných položek majetku, včetně změn u položek majetku nakupovaných 
prodávajícím od subdodavatelů.  

 
Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno po 
kontrole a zpracování dodaných dat vydáním kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění 
katalogizační doložky”.  
Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-
katalog.cz po ukončení procesu katalogizace majetku.  
 
Kontaktní adresa:  
Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti  
ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU  
nám. Svobody 471  
160 01 PRAHA 6  



TEL.:   973 229 274  
E-MAIL:  katalogizace@army.cz  
INTERNET:  www.okm.army.cz 
 
_____________________________________ 
1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. únoru 2020.  
2 Zákon 309/2000 Sb., §14, bod 2  

3 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS.  
4 Fyzická nebo právnická osoba, držitel osvědčení podle §11 zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti 
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona. Aktuální seznam katalogizačních agentur umístěn na 
www.okm.army.cz.  
5 Aktuální seznam zemí NATO, Tier 2 a Tier 1 viz odkaz na www.okm.army.cz, odkaz na www.nato.int/structur/AC/135/welcome.htm  

 

Elektronický podpis - 28.5.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Jiří Jirák, Ph.D.
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 4.8.2021 09:09:07-000 +02:00


